
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/258/2012 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kleszczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 

167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 567), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951) oraz w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 

2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiega-

jący się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Kleszczów uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Kleszczów.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych pod względem wyposażenia tech-

nicznego powinien posiadać:  

1) zaplecze techniczno-biurowe zapewniające możliwość przechowywania niezbędnej dokumentacji oraz 

przechowywania i obsługi technicznej pojazdów, urządzeń i wyposażenia niezbędnych do świadczenia 

usługi. Techniczne wyposażenie zaplecza powinno obejmować:  

a) miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych,  

b) wydzielone miejsce wraz ze sprzętem specjalistycznym do mycia pojazdów,  

c) warsztaty naprawcze;  

2) pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych po-

winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczące-

go usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 38



2. Dopuszcza się brak myjni pojazdów lub wydzielonych miejsc do mycia pojazdów bądź warsztatów na-

prawczych na terenie zaplecza technicznego w przypadku korzystania z usług firm specjalistycznych prowa-

dzących działalność w zakresie mycia i naprawy pojazdów. Powyższe należy potwierdzić stosownymi doku-

mentami wskazującymi na spełnianie warunków w zakresie utrzymania pojazdów w należytym stanie sanitar-

nym i technicznym.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych pod względem zabiegów sanitar-

nych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami powinien:  

1) myć, odkażać i dezynfekować na bieżąco, zapewniając właściwy standard usług, pojazdy asenizacyjne;  

2) usytuować miejsca postoju i mycia pojazdów w taki sposób, aby spełniały one wymogi ochrony środowiska 

i nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, odory, warunki higieniczne i sanitarne.  

§ 4. 1. Nieczystości ciekłe pochodzące z terenu gminy Kleszczów należy kierować do stacji zlewnej na 

Oczyszczalni Ścieków w Łękińsku prowadzonej przez Zakład Komunalny Kleszczów sp. z o.o. lub do innej 

stacji zlewnej, która wyraziła gotowość odbioru nieczystości ciekłych od przedsiębiorcy.  

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku unierucho-

mienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

§ 5. 1. Wymagania określone w § 2 powinny być uprawdopodobnione:  

1) prawem własności do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczne lub innym dokumentem 

uprawniającym do władania terenem;  

2) dokumentami potwierdzającymi możliwość utrzymania pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie sani-

tarnym i technicznym;  

3) dokumentami potwierdzającymi prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi wraz z badaniami 

technicznymi, a w przypadku konieczności wynikających z odrębnych przepisów również dokumentami 

potwierdzającymi sprawność techniczną urządzeń zamontowanych na poszczególnych pojazdach samocho-

dowych;  

4) dokumentacją zdjęciową pojazdów asenizacyjnych wykonaną w taki sposób, aby widoczna była zarówno 

tablica rejestracyjna oraz oznakowanie wzorem identyfikatora firmowego.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy Kleszczów: 

Henryk Michałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 38


		2013-01-07T11:58:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




